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Przewód energetyczny o zmiennej długości

Przedmiotem wynalazku jest przewód energety¬
czny o zmiennej długości przeznaczony szczególnie
do doprowadzenia energii, cieczy lub gazu, do od¬
biornika w ruchu.

Znane jest urządzenie pozwalające na doprowa- 5
dzenie energii do odbiorników w ruchu z polskiego
wzoru użytkowego nr zgłoszenia W-481184. Urzą¬
dzenie składa się ze statywu, na którym w uchwy¬
tach na rolkach podwieszony jest z pewnym zwi¬
sem przewód połączony jednym końcem ze stałym io
zasilaniem, zaiś drugi koniec połączony jest z ru¬
chomym odbiornikiem. W czasie ruchu odbiornika
uchwyty kolejno przesuwają się co powoduje zwięk¬
szenie lub zmniejszenie się zwisu — skrócenie lub
wydłużenie przewodu. w

Celem wynalazku jest.budowa przewodu energe¬
tycznego, lub urządzenia prowadzącego przewód,
które nie powodowałoby załamań luib uszkodzeń
przewodu.

Istotą wynalazku jest przewód energetyczny o 20
zmiennej długości złożony ze sztywnych odcinków
przewodów połączonych z elastycznymi odcinkami
przewodów o określonym zwisie, przy czym stałe
odcinki umieszczone są na wieszakach wózka, zaś
wózek znajduje się w prowadnicach statywu. Po- 25
czątek przewodu jako zasilający przytwierdzony
jest do statywu natomiast koniec przewodu jako
odbiorcy połączony jest z ruchomym odbiornikiem.

W czasie liniowych ruchów odbiornika energii
sztywne elementy przewodu przesuwają się na w

wózku, zaś umieszczone między nimi elastyczne od¬
cinki przewodów rozciągają się, lub skurczają, po¬
wodując zwiększenie luib zmniejszenie zwisu w za¬
leżności od tego, czy odbiornik się zbliża czy też
oddala od źródła zasilania*.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku na którym fig. 1
przedstawia przewód energetyczny o zmiennej dłu¬
gości z widoku z boku, zaś fig. 2 przedstawia
przekrój poprzeczny statywu wraz z zawieszeniem
tprzewodu1. Przewód- energetyczny składa się z ele¬
mentów sztywnych 5 połączonych odcinkami elas¬
tycznymi 6 o ustalonym zwisie. Elementy sztywne
zawiedzone są na wieszaku 4, zaś wieszak przyt¬
wierdzony jest do wózka 3. Wózek umieszczony
jest w prowadnicach 1, które wsparte są na staty¬
wie 2. Ponadto elementy sztywne posiadają mięk¬
kie zderzaki 7 do łagodnego wytracania szybkości.

Zastrzeżenie patentowe

Przewód energetyczny o zmiennej długości za¬
wieszony w kilku punktach w prowadnicach
umieszczonych na statywie, znamienny tym, że
przewód złożony jest z elementów sztywnych (5),
będących częściami składowymi wózków, 01 az od¬
cinków elastycznych (6) połączonych ze sobą, przy
czym elementy sztywne posiadają na czołowych
powierzichniach zderzaki (7), zaś odcinki elastyczne
mają określony zwis.
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